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به  مناسبت روز جهانی زن:
مهاجرانی: ارتقای جایگاه زنان در 

تمامی عرصه ها، تعهد دولت است
ســخنگوی دولت بــه  مناســبت روز 
جهانــی زن  گفــت: دولــت متعهــد به 
ارتقای  برابر و  فراهم ســازی فرصت های 
جایــگاه زنــان در تمامی عرصه هاســت. 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، به 
مناســبت روز جهانی زن در شبکه ایکس  
نوشــت: در روز جهانی زن، از تمامی زنان 
ایران کــه با صبوری، تلاش، دانش و ایثار، 
در رشد خود و پیشرفت کشور نقش آفرین 
هســتند، قدردانی می کنم. دولت متعهد 
به فراهم سازی فرصت های برابر و ارتقای 
جایگاه زنان در تمامی عرصه هاست. زن، 

محور خانواده و پیشرفت جامعه.

 رئیس جمهور :  زمستان سختی  را 
گذراندیم

رئیس جمهور، مســعود پزشکیان،  با 
اشاره به زمستان سختی که کشور پشت 
سر گذاشت، از تلاش های وزارتخانه های 
نیرو و نفت برای تأمین ســوخت منازل 
و صنایــع قدردانــی کــرد و از مردم به 
دلیل قطعی برق و مشــکلات ناشــی از 
آن عذرخواهی کرد. او تأکید کرد  دولت 
به دنبال مقصر نیست، بلکه تلاش دارد 
بــا برنامه ریــزی و همکاری، مشــکلات 
را کاهــش دهد. پزشــکیان با اشــاره به 
همراهی مــردم در کاهش مصرف انرژی، 
اعلام کــرد  ۴۰ میلیون مترمکعــب گاز از 
چاه های نفت به چرخه تولید بازگشــته و 
این میزان تا پایان سال دو برابر خواهد شد. 
او همچنین از سرمایه گذاری ۱۷.۵ میلیارد 
دلاری بــرای بهبود بهــره وری در مصرف 
نفت و گاز و افزایــش صادرات انرژی خبر 
داد. او با انتقاد از کندی بوروکراسی اداری، 
اظهار کرد برخی پروژه های مهم از جمله 
در حــوزه چاه های نفت، ســال ها معطل 
مانده اند. به گفته او، تا زمانی که فرایندهای 
تصمیم گیری کوتاه نشوند، بهترین برنامه ها 
هم نتیجــه نخواهنــد داد. رئیس جمهور 
تأکید کرد  دولت در حال کاهش این موانع 
اســت و تا پیش از عید نوروز، قراردادهای 
حوزه نفــت و گاز نهایی و پیمانکاران وارد 
عمــل خواهند شــد. پزشــکیان همچنین 
بر ضــرورت پرهیز از اختلافات سیاســی و 
همکاری میان متخصصان و تصمیم گیران 

تأکید کرد.  

المیادین به نقل از یک منبع دیپلماتیک:
تهران شروط دولت  ترامپ  را 

نمی پذیرد
تهران بــه لاوروف تأکید کــرد هرگز با 
شروط دولت ترامپ وارد مذاکره نمی شود. 
یک منبع دیپلماتیک اعــلام کرد تهران به 
وزیر خارجه روســیه گفته هرگز با شــروط 
دولت کنونی آمریکا وارد مذاکره هسته ای 
با واشــنگتن نخواهد شد. به گزارش ایسنا، 
یک منبع دیپلماتیک عالی رتبه دیروز شنبه 
در گفت وگو با شــبکه خبــری «المیادین» 
اظهار کرد: «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه 
روســیه، در ســفر خود به تهران آمادگی 
خود را برای پیشــبرد مذاکرات هسته ای از 
با واشــنگتن  طریق کانال های دیپلماتیک 
اعلام کــرد. این منبع گفت: تهران با وجود 
استقبالش از ابتکار عمل روسیه به لاوروف 
تأکید کرد  هرگز با شروط دولت ترامپ وارد 

مذاکره با واشنگتن نخواهد شد.

انتصاب صالحی
 به ریاست  بنیاد  ایران شناسی

رئیس جمهور در اجرای تبصره ماده 
 ۱۰  اساسنامه اصلاحی بنیاد ایران شناسی 
مصــوب ۱۳۹۶/۰۶/۱۴ شــورای  عالــی 
انقــلاب فرهنگی و نظر به مراتب تعهد، 
تخصــص و ســوابق ارزشــمند علمی، 
دکتــر علی اکبــر صالحی را بــه عنوان 
«رئیس بنیاد ایران شناسی» منصوب کرد. 
مســعود پزشــکیان در این حکم ضمن 
انتصــاب علی اکبر صالحی به ریاســت 
بنیاد ایران شناســی تصریح کــرد: انتظار 
دارد بــا اتــکال به خداوند متعــال و در 
چارچوب قانون اساســی، اهداف ســند 
مصوب  کلی  سیاســت های  چشم انداز، 
(مدظله العالی)،  رهبــری  معظم  مقام 
برنامه هفتم پیشــرفت و رعایت منشور 
چهاردهم،  دولــت  کارگــزاران  اخلاقی 
ضمن بهره گیــری از ظرفیت های علمی 
اندیشــمندان و صاحب نظران کشــور و 
روش های مناسب و نوین، با ساماندهی 
و نظارت دقیق بر حســن اجــرای کلیه 
فعالیت هــا، مطالعــات و پژوهش های 
حوزه ایران شناســی در ســطوح ملی و 
به شناساندن جایگاه  بین المللی نسبت 
عظیم تمــدن و فرهنگ ایران اســلامی 
و پیشــبرد اهداف عالیه بنیــاد مجدّانه

کوشا باشید.

گسترش دهیموزیر  دفاع: باید  به سرعت نیروی دریایی خود  را 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: اگر ما می خواهیم در برابر 
تهدیدات خارجی بایســتیم، باید به سرعت نیروی دریایی خود را گسترش 
دهیم و اقتدار خود را در آب های بین المللی تثبیت کنیم. به گزارش ایســنا، امیر 
ســرتیپ عزیز نصیــرزاده در گردهمایــی معاونین ســتاد و فرماندهان مناطق و 
پایگاه های نیروی دریایی ارتش با تأکید بر اهمیت نیروی دریایی، خواســتار توجه 
بیشتر به این بخش شد و اظهار کرد: نیروی دریایی باید به نیروی اول کشور تبدیل 
شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان است. ما باید با تکیه 
بر توانمندی های داخلی و اســتفاده از ظرفیت های گسترده دریایی، این اقتدار را 
تقویت کنیم. او در ادامه با اشاره به آیه ۱۴ سوره نحل، به اهمیت دریا در توسعه 
قدرت ملی و اقتصادی کشــور اشــاره کرد و افــزود: خداوند دریا را به تســخیر 
انســان ها درآورده تــا از نعمت های آن بهــره ببرند، اما ما تاکنون نتوانســته ایم 
به درستی از این موهبت الهی استفاده کنیم. دریا منبعی بیکران از قدرت و ثروت 
است و باید نقش استراتژیک آن در امنیت و اقتصاد کشور تقویت شود. وزیر دفاع 
در ادامه با اشاره به مشکلات موجود در صنعت دریایی کشور گفت: اولین گامی 
که در وزارت دفاع برداشــتم، تفکیک صنعت دریایی به منظور رفع مشــکلات و 
تســریع در پیشــرفت آن بود. او همچنین تأکید کرد: کلمه «راهبردی» به درستی 
برای نیروی دریایی انتخاب شــده اســت و باید بیش از پیش به آن توجه شــود. 
سرتیپ نصیرزاده با انتقاد از بی توجهی به سواحل جنوبی کشور، به ویژه سواحل 
چابهار، اظهار کرد: متأســفانه  توســعه ســواحل و بنادر ما همــواره با تأخیر و 
بی برنامگی همراه بوده اســت و در حالی که کشورهای دیگر به سرعت در حال 
اســتفاده از موقعیت های استراتژیک دریایی خود هستند، ما هنوز نتوانسته ایم از 
ظرفیت های گســترده سواحل مکران و چابهار به درستی بهره برداری کنیم. او در 
ادامه به طرح های توســعه ای کشورهای اســتکباری برای محدود کردن توسعه 
چابهار اشاره کرد و افزود: دشمنان به خوبی از اهمیت استراتژیک سواحل ما آگاه 
هســتند و تلاش می کنند مانع پیشرفت آن شوند. وزیر دفاع همچنین با اشاره به 
نظریات آلفرد ماهان، استراتژیســت معروف دریایی، گفت: ماهان معتقد بود که 
«قدرت حاکم بر دریا، قدرت جهانی اســت». بنابراین اگر ما می خواهیم در برابر 
تهدیدات خارجی بایســتیم، باید به سرعت نیروی دریایی خود را گسترش دهیم و 
اقتدار خود را در آب های بین المللی تثبیت کنیم. ســرتیپ نصیرزاده همچنین با 
اشاره به موقعیت جغرافیایی بی نظیر ایران، طول سواحل و دسترسی به آب های 
آزاد، بــر لــزوم تدوین یک راهبــرد جامع دریایی تأکیــد کرد. وزیر دفــاع افزود: 
کریدورهای شــمال - جنوب و اتصال آسیای میانه به آب های آزاد، فرصت های 
بی نظیری برای کشــور ما فراهم می کنند. باید با دیپلماسی فعال، این مسیرها را 
توســعه دهیم و از فرصت های ژئوپلیتیکی خود نهایت اســتفاده را ببریم. وزیر 
دفاع در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت نیروی دریایی به عنوان یک نیروی 
راهبردی و اثرگــذار، تصریح کرد: نیروی دریایی باید به نیروی اول کشــور تبدیل 
شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان است. ما باید با تکیه 
بر توانمندی های داخلی و اســتفاده از ظرفیت های گسترده دریایی، این اقتدار را 

تقویت کنیم.

یک گفتمان  ملی تبدیل شده استامیر  دریادار  سیاری: توسعه سواحل مکران امروز  به 
امیر دریادار ســیاری گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دوران دفاع مقدس نقش کلیدی در پایداری اقتصاد کشور 
داشت. امیر دریادار حبیب االله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده 
ارتــش، صبح دیروز در گردهمایی معاونان ســتاد و فرماندهان مناطق و 
پایگاه های نداجا با اشاره به نقش حیاتی این نیرو در دوران دفاع مقدس، 
گفت: نیروی دریایی ارتش در هشت سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، 
مانع قطع صادرات نفت کشــور شد و از بروز قحطی جلوگیری کرد. او در 
این همایش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ و 
دیگر شــهدای والامقام نیروی دریایی، خاطرنشان کرد: امنیت و سربلندی 
امروز کشــور مرهون خون پاک این شــهیدان است.  رئیس ستاد ارتش در 
ادامه با اشــاره به اهمیت اقتصاد دریامحور و نقش ســواحل مکران در 
آینده اقتصادی کشــور  اظهار کرد: سواحل مکران گنجی بزرگ و ذخیره ای 
اســتراتژیک برای ایران است که آینده کشور در گرو بهره برداری صحیح از 
آن قرار دارد. او تأکید کرد: توســعه این سواحل و استفاده از ظرفیت های 
دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته و امروز 
به یک گفتمان ملی تبدیل شــده اســت. امیر دریادار ســیاری همچنین با 
اشــاره به رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این رزمایش ها 
نشان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد. او در بخش دیگری از سخنان خود، 
همکاری های علمی نیروی دریایی با دانشگاه ها و مراکز دانش بنیان کشور 
را عامل پیشــرفت های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این نیرو نظیر 
ناوشــکن ها و زیردریایی ها برشــمرد و تأکید کرد ایــن همکاری ها ارتقای 
جایگاه علمی کشــور در ســطح بین المللی را نیز به همراه داشته است. 
دریادار سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، سیاسی و 
بین المللــی توصیف کرد کــه علاوه  بر دفــاع از مرزهــا، در عرصه های 

دیپلماسی نیز نقش مؤثری ایفا می کند.

رهبر  انقلاب در دیدار کارگزاران نظام با اشاره به قصد برخی از دولت ها و شخصیت های قلدر خارجی
 برای مذاکره تصریح فرمودند

هدف آنها مذاکره نیست  تحکّم و تحمیل است
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: 
رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر روز گذشــته 
در دیدار ســران قوا و جمع زیــادی از کارگزاران 
و مدیــران رده های مختلف کشــور، ضمن بیان 
توصیه های رمضانی درباره خودفراموشی فردی 
و اجتماعــی و تبعات آنها، اصلاح وضع اقتصاد 
و بهبود معیشــت مردم را بسیار مهم خواندند 
و عــلاوه بر تشــریح ظرفیت هــا و راهکارهایی 
کــه ربطی به تحریــم ندارد، گفتند: انســجام و 
همکاری قوا و همه ســطوح مسئولیتی، اصلاح 
نظــام ارزی، حفــظ ارزش پول ملــی، حمایت 
همه جانبه از تولید و ســرمایه گذاری، ســرعت 
عمــل در تصمیم گیری و اجرا و به ثمرنشســتن 

طرح هــا، پرهیز از بی تصمیمی و رهاشــدن کارها و مبارزه 
جدی با قاچاق، در دســتور کار همه مسئولان و دستگاه ها 
قــرار گیرد. حضرت آیت االله خامنــه ای در ابتدای این دیدار 
با اشــاره به حضور شــهید رئیسی در جلســه سال گذشته 
کارگزاران نظام بــا رهبری، گفتند: آن عزیز اکنون به پاداش 
زحمــات و خدمات خود، از لطف و رحمت الهی برخوردار 
اســت و همه مسئولان اگر به مســئولیت به چشم فرصت 
گــذرای خدمت نگاه کنند، مشــمول چنین لطف و رحمتی 
خواهند شــد. رهبــر انقلاب با تشــکر از ســخنان خوب و 
مفیــد رئیس جمهور، انگیزه و احســاس مســئولیت او را 
بســیار باارزش دانســتند و افزودند: تأکید آقای پزشکیان بر 
اعتماد به پــروردگار و توانایی انجــام کارهای بزرگ، کاملا 
راهگشاســت و ان شــاءاالله رئیس جمهور در فاصله ای نه 
چندان دور، انجام شدن طرح های بزرگی را که در این دیدار 
بیان کــرد، به مردم مژده خواهد داد و ملت را خوشــحال 

خواهد کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای ماه مبارک رمضان را ماه ذکر 
و قرآن را کتاب ذکر خواندند و گفتند: ذکر در مقابل غفلت 
و فراموشــی اســت که از میان غفلت ها، فراموشی خود و 

فراموشی خدا بسیار خسارت بار و غیرقابل جبران است.
ایشــان با اشــاره به آیات قرآن درباره تبعات فراموشی 
خدا گفتند: اگر انســان خدا را فرامــوش کند، پروردگار هم 
او را فرامــوش می کنــد؛ یعنی از دایره رحمــت و هدایت 
خــود بیرون می کند و با بی اعتنایی، او را مخذول و به  خود  
رها شده می سازد. رهبر انقلاب فراموشی خود را در دو بُعد 
فردی و اجتماعی، به شــدت زیان بار برشمردند و افزودند: 
فراموشــیِ هدف پرورگار از خلقت انسان، یعنی رسیدن به 
خلیفه اللهی و از یاد بردن مرگ و آماده نشــدن برای ورود 
به آن دنیا، از جمله «ابعاد فردی فراموشــی خود» اســت 
که با ذکر و دعا و تضرع و تقوا و عبادات می توان از شر این 

غلفت نجات یافت.
ایشــان نجــات از فراموشــی خود را موجــب توجه به 
لزوم پاســخ گویی به پروردگار دانستند و افزودند: پیشگاه با 
عظمت پروردگار جای بهانه آوردن نیســت و نداشتن پاسخ 
موجه برای هر رفتار و گفتار، انسان را به مذلت می کشاند.

حضــرت آیــت االله خامنه ای ســؤال و جــواب الهی از 
مســئولان را ســنگین تر از مردم عادی خواندند و گفتند: ما 
مسئولان باید به شدت مراقب رفتار و گفتار و عملکرد خود 
باشیم و بیشتر به ذکر و دعا و توسل و تضرع متوسل شویم.
ایشــان در تبیین ابعاد اجتماعیِ سنگین فراموشی خود، 
با استناد به آیه  تکان دهنده از سوره توبه گفتند: اگر در نظام 
جمهوری اســلامی مانند پیشینیان یعنی مسئولان طاغوت 
عمل کنیم، جرم بســیار بزرگ و نگران کننده ای کرده ایم که 

خسارت هنگفتی به همراه می آورد.
رهبر انقلاب افزودند: به لطف پــروردگار تاکنون به این 
وضع دچار نشــده ایم اما باید بترســیم و مراقب باشیم که 
با ابتلا به خودفراموشــی اجتماعی، هویت خود، فلســفه 
انقلاب و شــاکله نظام را از یاد نبریم و در سیاست داخلی 
و خارجــی، اداره امــور کشــور و تکیه به بیگانــگان مانند 

مسئولان و مدیران طاغوت عمل نکنیم.
ایشــان شــاکله نظام را مبتنی بر اصــول و آرمان های 
قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و ســنت خواندند و گفتند: 
بر این اســاس ما نمی توانیم دنباله روی تمدن غرب باشیم؛ 
البته هرجــای دنیا، از جمله در تمدن غرب مزیتی باشــد، 

ما اســتفاده می کنیم اما نمی توانیم به مبانی و معیارهای 
غربــی تکیه کنیم؛ زیرا غلط و مخالف ارزش های اســلامی 

است.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به رســوایی تمدن 
غربی به علــت اقدام غربی ها در اســتعمار، چپاول منابع 
ملت ها، کشتارهای وسیع، ادعاهای دروغین درباره حقوق 
بشر و زن و معیارهای دوگانه در قبال مسائل مختلف، تأکید 
کردند: گردش آزاد اطلاعات در غرب دروغی بیش نیســت، 
همچنــان که در فضای مجــازی متعلق به غــرب امکان 
نام بردن از سردار سلیمانی، سید حسن نصراالله، شهید هنیه 
و برخی نامــداران دیگر وجود ندارد و نمی توان به جنایات 

صهیونیست ها در فلسطین و لبنان اعتراض کرد.
ایشــان دروغ هــای رســانه های غربی دربــاره اوضاع 
ایران را یادآور شــدند و گفتند: در کدام یک از این رســانه ها 
از پیشــرفت های علمــی، اجتماعــات بــزرگ مردمــی و 
موفقیت های ملت و نظام اســلامی حرفی زده می شــود؟ 

در حالی که نقطه ضعف ها را ۱۰ برابر بزرگ می کنند.
حضــرت آیت االله خامنه ای با اســتناد بــه حرف برخی 
جامعه شناســان غربی گفتند: تمدن غربــی روز به روز به 
ســمت افول بیشــتر حرکت می کند و ما حق نداریم از آن 

پیروی کنیم.
ایشــان ســربلندی هرچه بیشــتر ملت را با وجود همه 
تبلیغــات منفی بدخواهان ایران، یــک واقعیت خواندند و 
گفتند: اگر مسئولان نظام با حفظ هویت و شاکله نظام، راه 
صحیح را بروند و همین برنامه هایی که رئیس جمهور بیان 
کرد، اجرائی شود، کشور و ملت بزرگ ایران عزیز تر می شوند 
و می توانیم الگویی برای ملت ها و حتی دولتمردان بعضی 
کشــورها بشــویم. حضرت آیــت االله خامنــه ای در بخش 
دیگری از سخنانشان که به مسائل کشور اختصاص داشت، 
با اشــاره به وجود مشــکلات اقتصادی از ابتدای دهه ۹۰ 
تاکنون، هدف اغلب تهدیدهای دشمن از جمله تهدیدهای 
امنیتی و اطلاعاتی را تأثیرگذاری بر معیشت مردم خواندند 
و گفتند: هدف آنها این اســت که جمهوری اسلامی نتواند 
از عهده اداره معیشت مردم برآید؛ بنابراین مسئله معیشت 
بسیار مهم اســت و باید به طور جدی به دنبال اصلاح آن 
بود. ایشان، نقش تحریم ها در ایجاد مشکلات اقتصادی را 
انکارناپذیر دانســتند و در عین حــال افزودند: تحریم عامل 
بخشی از مشــکلات است اما همه مسئله، تحریم نیست و 

برخی چالش ها ارتباطی به تحریم ندارد.
حضرت آیــت االله خامنــه ای در بیان برخــی رویکردها و 
اقدامــات لازم برای حل مســائل اقتصادی، انســجام درونی 
دســتگاه ها چــه در درون دولت و چه همکاری ســه قوه با 
یکدیگر را جزء مهم ترین اولویت ها برشــمردند و گفتند: شرط 
اول پیشرفت امور، انسجام است که امروز خوشبختانه انسجام 
خوبی در ســطوح بالا وجود دارد که باید در بدنه و ســطوح 
پایین نیز جریان یابد. ایشــان با تأکید بر تأثیر اساسی «سرعت 
عمل» در مســائل اقتصادی، از کُندی و فاصله زیاد بین فکر و 
ایده تا تصمیم گیری و اجرا و ثمردهی تصمیمات انتقاد کردند 
و افزودند: این مشــکل عمدتا ناشی از پیگیری نکردن درست 
امور اســت و به همین دلیل یکی از توصیه های همیشــگی 
ما به رؤســای جمهور و مســئولان محترم، پیگیری، نظارت و 

رهانکردن کار در مراحل مختلف است.
رهبر انقــلاب، وجود این تلقی در برخــی مدیران را که 
«بی خطرترین کار، تصمیم نگرفتن است»، خطرناک دانستند 
و گفتنــد: اینکه مدیــری از تــرس یقه گیری و 
مچ گیری به خاطر تصمیماتش، تصمیم نگیرد، 
کاری غلــط و مــورد مؤاخذه پروردگار اســت؛ 
چراکه خداوند علاوه بر فعل ها، از ترک فعل ها 

نیز سؤال و حساب کشی می کند.
حضرت آیــت االله خامنه ای عامل مؤثر دیگر 
در حل مشکلات اقتصادی را شناخت مسئولان 
از ظرفیت هــای کشــور خواندنــد و افزودنــد: 
مکرر گفته می شــود که کشــور از ظرفیت ها و 
اســتعدادهای فراوانی برخوردار اســت اما به 

عمق این مسئله توجه نمی شود.
ایشــان، جوانان و خلاقیت ها و نوآوری های 
حیرت انگیــز آنــان در بخش هــای مختلــف 
اقتصــادی، علمــی و پژوهشــی و همچنیــن 
پیشــرفت در علم و فنــاوری را از ظرفیت های 
بزرگ کشــور دانســتند و گفتنــد: ظرفیت مهم 
دیگر، منابع طبیعی مــا از جمله نفت و منابع 
معدنی است که جزءو برترین و غنی ترین منابع 
طبیعی دنیاســت و بســیاری از این منابع هنوز 

کشف و بهره برداری نشده است.
رهبــر انقلاب، مشــکل «قاچاق دوســویه» 
را از دیگر مشــکلات و عوامــل مضر اقتصادی 
برشمردند و افزودند: اینکه ما در مسئله مبارزه 
با قاچاق، سرعت تصمیم گیری و اجرا، پیگیری 
کارها و اســتفاده از ظرفیت هــا حرکت جدی 

نکنیم، ربطی به تحریم  ها ندارد.
اولویــت دیگری که رهبر انقــلاب در زمینه 

مســائل اقتصادی به آن اشــاره کردند، «اصلاح 
نظام ارزی کشــور» با تأکید بر تقویت پول ملی 
بود. ایشــان حفظ ارزش پول ملــی را واجب و 
کاملا ضروری و در بهبود زندگی مردم و افزایش 
قــدرت خرید آنان و ارتقای آبرو و اعتبار کشــور 
مؤثر دانســتند و گفتند: در این زمینه، بازگشــت 

ارزهای حاصل از صادرات بسیار مهم است.
حضرت آیت االله خامنه ای به برنامه شــهید 
رئیســی بــرای وادارکــردن شــرکت های بزرگ 
دولتی برخوردار از درآمدهــای ارزی به اجرای 
پروژه های بزرگ آبی، پالایشــگاهی و نیروگاهی 
در مناطقی از کشــور اشاره کردند و گفتند: البته 
گزارشــی که از اقدامات آن شرکت ها به ایشان 
داده بودند، گزارشی مهمل بود و به هر حال، این قابل قبول 
نیست که درآمد ارزی شرکت های دولتی در اختیار دولت و 
بانک مرکزی قرار نگیرد و برای حل این مسئله باید تدبیری 

اتخاذ شود.
ایشــان اهتمام به تولید را اولویت دیگر اقتصاد کشــور 
خواندنــد و افزودنــد: حمایت های قانونــی، تجهیز منابع 
تولیــد، حذف موانــع و بخش نامه های بیهــوده و ارتقای 
فناوری تولید جزء موارد ضروری اســت. همچنین مردم و 
به خصوص دستگاه های دولتی باید مقید شوند که نیازهای 
داخلی را از تولید داخل تأمیــن کنند و آنچه تولید داخلی 

دارد از خارج وارد و مصرف نشود.
مســئله ســرمایه گذاری نکته آخــر در زمینه مســائل 
اقتصادی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: یکی از 
اهداف تحریم ها جلوگیری از ســرمایه گذاری خارجی است 

که برای آن هم راه هایی وجود دارد.
ایشــان افزودند: مهم ترین عامل افزایش سرمایه گذاری 
داخلی هم تســهیل امور برای سرمایه گذار است، به طوری 
که احساس کند ســرمایه گذاری برای او نفع و سود خوبی 

دارد.
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان، 
با ابراز خرســندی از فعال بودن وزارت امور خارجه و تأکید 
بر گســترش تعامل با همســایگان و دیگر کشورها، گفتند: 
بعضی دولت ها و شــخصیت های قلدر خارجی اصرار به 
مذاکــره می کننــد، در حالی که هدف آنهــا از مذاکره حل 
مســائل نیســت بلکه از مذاکره به دنبال تحکّم و تحمیل 
مسائل مورد نظرشان هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد 
چه بهتر، امــا اگر قبول نکرد، جنجال راه بیندازند و او را به 

ترک مذاکره متهم کنند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: مسئله آنها فقط مسئله 
هسته ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری برای 
طرح توقعات جدید از جملــه در زمینه امکانات دفاعی و 
توانایی های بین المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل اســت 
که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، برد موشــک 
را از فلان قدر بیشتر نکنید که قطعا این موارد از طرف ایران 

پذیرفته و برآورده نمی شود.
ایشــان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار 
در افکار عمومی دانســتند و گفتنــد: می خواهند در افکار 
عمومــی تردید ایجاد کنند که چرا بــا وجود اعلام آمادگی 
آنها بــرای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیســتیم، در حالی 

که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکّم و تحمیل است.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به اعلامیه سه کشور 
اروپایی مبنــی بر عمل نکردن ایران به تعهدات هســته ای 
خود در برجام، خاطرنشــان کردند: باید از آنها سؤال شود 
مگر شــما به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ آنها از 
روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس از خروج آمریکا 
از برجام نیز با وجود قول هایی که برای جبران آن دادند، دو 

بار زیر قول خود زدند.
رهبــر انقــلاب بدعهــدی اروپایی هــا و در عیــن حال 
متهم کردن ایران به تخلف را نشانه بی چشم و رویی بی حد 
آنها دانســتند و افزودند: دولت وقت یک سال آن وضعیت 
را تحمل کرد و سپس مجلس شورای اسلامی وارد میدان 
شد و مصوبه ای گذراند که راهی نیز جز این وجود نداشت 
و اکنــون هــم در مقابل حرف زور و زورگویــی راهی دیگر 

وجود ندارد.
در ابتــدای این دیدار رئیس جمهور بــا بیان توضیحاتی 
درباره آخرین اقدامات دولت برای وفاق داخلی و رسیدن به 
چشــم انداز توسعه نظام، از اجرای ۵ برنامه کلی اقتصادی 
خبر داد و گفت: «رشد تولید»، «کنترل تورم»، «رسیدگی به 
مشکلات معیشتی»، «رفع ناترازی ها» و «اجرای پروژه های 

راهبردی و ملی» روی میز اجرای دولت قرار دارد.
آقای پزشــکیان قطع برق و گاز در برخی مناطق کشور 
را بــه منظــور جلوگیــری از بحران های جدی برشــمرد و 
ابراز امیــدواری کرد کــه مطابق برنامه ای در ســال آینده 

ناترازی های حوزه انرژی رفع شود.
رئیس جمهور با اشــاره به ضرورت استفاده حداکثری از 
ظرفیت کشورهای همسایه و ایرانیان خارج از کشور، دولت 
چهاردهم را پشــتیبان ســرمایه گذاران داخلــی و خارجی 
دانست و همچنین از تدارک چند طرح بزرگ سرمایه گذاری 

در کشور خبر داد.
آقــای پزشــکیان با تأکید بــر اصول «عــزت، حکمت و 
مصلحت» در سیاست خارجی، انسجام ملی را مانع اصلی 
تحقق هرگونه تهدید دشمنان برشمرد و افزود: هیچ قدرتی 
نمی تواند ملتی را که به خدا تکیه دارد و پشت سر رهبرش، 

متحد حرکت می کند، شکست دهد.
رئیس جمهور همچنین در ابتدای ســخنان خود با بیان 
نکاتــی پیرامــون اهمیت ماه مبــارک رمضان، ایــن ماه را 
فرصت یــادآوری اهمیت اجرای عدالت، دوری از تبعیض، 
صداقت، رســیدگی به گرفتاران، اصلاح بیــن مردم و رفع 
ظلم و فســاد برشــمرد و گفت: متون دینی نه صرفا برای 
خوانــدن بلکه برای عمل کردن اســت و این مهم، نیازمند 

وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری مردم و مسئولان است.


